Д О Г О В О Р  № _____
на поставку продукции
г. __________                                                                                               «    »                  2019 г.

_________________________________________, именуемое в дальнейшем «Поставщик», в лице Генерального директора ________________, действующего на основании Устава, с одной стороны и Общество с ограниченной ответственностью «ТРВ-инжиниринг», именуемое  в дальнейшем «Покупатель», в лице  Первого заместителя генерального директора Дубинина Леонида Викторовича, действующего на основании Доверенности б/н от 20.04.2020 года, с другой  стороны, далее по тексту упоминаемые по отдельности «Сторона» или совместно «Стороны», заключили настоящий Договор о нижеследующем:
1. ПРЕДМЕТ ДОГОВОРА
1.1. В соответствии с настоящим Договором  Поставщик обязуется поставить Покупателю электронную компонентную базу иностранного производства (далее – ЭКБ ИП). Поставка продукции производится на основании представленных заявок, в соответствии со спецификациями на продукцию (Приложение №1), которые являются неотъемлемой частью настоящего Договора, по номенклатуре, в пределах области аккредитации Поставщика, как квалифицированного поставщика ЭКБ ИП, с учетом требований ЭС РД 010-2015.
1.2. Спецификации, включающие в себя номенклатуру, количество, сроки поставки и сумму сделки, согласовываются Сторонами и подтверждаются подписями и печатями руководителей Поставщика и Покупателя.
1.3. Поставщик  обязуется поставить, а Покупатель оплатить и принять Продукцию, на условиях настоящего Договора в ассортименте и количестве согласно поступивших заявок Покупателя  и счетов Поставщика, являющихся неотъемлемой частью настоящего договора, а так же в согласованных сторонами Спецификациях.
1.4. Поставляемая Поставщиком по настоящему Договору продукция принадлежит Поставщику на праве собственности, не заложена, не арестована и не является предметом исков третьих лиц.
2. КАЧЕСТВО И КОМПЛЕКТНОСТЬ
2.1. Поставщик гарантирует соответствие качества поставляемой продукции требованиям стандартов и технической документации завода-изготовителя при соблюдении Покупателем условий и правил хранения, транспортировки, монтажа и эксплуатации, установленных в стандартах и технической документации на конкретные ЭКБ ИП. Выполнение требований по обеспечению качества продукции гарантируется наличием у Поставщика действующей сертифицированной Системы менеджмента качества (СМК) на соответствие требованиям ГОСТ РВ 0015-002-2012, ЭС РД 009-2014, ЭС РД 010-2015, а также в системе сертификации ГОСТ Р на соответствие требованиям ГОСТ Р ИСО 9001-2015.

2.2. Поставщик  гарантирует соответствие качества и надежности поставляемой продукции в течение гарантийных сроков, установленных предприятием-производителем, а продукции иностранного производства – в течение 12 месяцев с даты поставки при условии соблюдения Покупателем условий и правил хранения, транспортировки, монтажа и эксплуатации в соответствии с требованиями технической документации (ТУ) производителя. Если срок гарантии предприятия-изготовителя на поставляемую продукцию превышает 12 месяцев, то гарантийный срок принимается равным гарантийному сроку предприятия-изготовителя. Гарантии Поставщика продлеваются на время, в течение которого продукция не могла быть использована из-за обнаруженных в ней недостатков, возникших по вине Поставщика.

Гарантии не распространяются на изделия, дефекты которых возникли вследствие нарушения Покупателем условий транспортировки, хранения, монтажа и эксплуатации.

2.3. Подтверждением качества и комплектности продукции со стороны Поставщика является предоставление соответствующего документа (этикетки, ярлыка, сертификата качества и т.п.), подписанного представителями службы качества Поставщика.
2.4. Приемка продукции по количеству и качеству осуществляется в соответствии с Инструкциями Госарбитража СССР № П-6 от 15.06.65 г.  (с последними изменениями)  и № П-7 от 25.04.66 г. (с последними изменениями).

2.5. Входной контроль поставляемой продукции проводится Сторонами в соответствии с требованиями ГОСТ 24297-2013 и ГОСТ РВ 0015-308-2017.

2.6. Некачественная (некомплектная) продукция считается не поставленной.

2.7. В случае обнаружения дефектов и (или) несоответствий комплектности поставленных изделий, выявленных при их приемке и эксплуатации в период гарантийного срока, при обнаружении недостачи изделий вызов представителя Поставщика обязателен независимо от стоимости забракованной продукции.  Акт о браке или недостаче продукции, а также дальнейшее взаимодействие Сторон должны соответствовать  ГОСТ РВ 0015-703-2019.

2.8. Покупатель обязан возвратить Поставщику забракованную продукцию в надлежащей таре и упаковке не позднее 20 календарных дней с момента составления акта о браке с приложением технических паспортов, упаковочных ярлыков (этикеток) и с указанием эксплуатационных режимов. Поставщик вправе перепроверить возвращенную забракованную продукцию в течение 30 календарных дней со дня получения.
2.9. Срок устранения недостатков или замены продукции (доукомплектования) устанавливается в течение 20 календарных дней с момента получения акта о браке и забракованной продукции, при условии наличия продукции на складе производителя. При отсутствии продукции на складе производителя, срок устранения недостатков или замены продукции (доукомплектования) устанавливается на период, необходимый для производства данной продукции.
2.10. Стороны несут ответственность за предоставление ложной информации, влияющей на определение причин отказа изделия и принятия решения по его устранению.
3. КОЛИЧЕСТВО, СРОКИ И ПОРЯДОК ПОСТАВКИ ПРОДУКЦИИ
3.1. Продукция поставляется на основании заявок Покупателя.
Заявка на поставку изделий  должна быть оформлена на бланке Покупателя и заверена подписью руководителя предприятия. Срок поставки продукции, указанный в спецификациях,  действует с момента получения предоплаты по счету Поставщика.
Допускается направление заявки посредством факсимильной связи с обязательным последующим предоставлением оригинала в течение 30 дней.
3.2. По согласию Сторон на основании долгосрочных заявок Покупателя и на основании его гарантийных писем об оплате, Поставщик может производить закупки для создания запаса  продукции за свой счет по согласованным ценам.

3.3. Продукция поставляется в таре и упаковке предприятия-производителя, соответствующей стандартам и технической документации (ТУ) производителя продукции при условии надлежащего обращения с грузом, обеспечивающим сохранность продукции при транспортировке и хранении. Тара и упаковка должны обеспечивать сохранность продукции во время ее транспортировки и хранения.
Продукция отгружается в транспортной таре, изготавливаемой по чертежам изготовителя в  соответствии с требованиями государственных стандартов.
Тара не является возвратной, и её цена включается в стоимость продукции, если иное не указано в спецификациях.

В случае поставки продукции не кратной норме упаковки производителя, Поставщик переупаковывает продукцию. Переупаковка продукции производится в соответствии с требованиями ГОСТ-23088.

3.4. Оплата Покупателем выставленного Поставщиком счета является доказательством согласия Покупателя с условиями поставки (цена продукции, сроки и порядок его поставки и т.д.) очередной партии продукции.

3.5. Срок поставки указывается в спецификациях и исчисляется с момента получения аванса.
3.6. Доставка Продукции осуществляется на склад Покупателя расположенный по адресу: Россия, 141075, МО, г. Королёв, ул. Орджоникидзе, д. 2А.
3.7. Местом исполнения обязательства поставки является место передачи продукции Покупателю,  его представителю или перевозчику. Сроком исполнения обязательства поставки является дата, указанная в отгрузочных документах (накладной, дата штемпеля органа транспорта (связи) на квитанции о приёме груза), или дата подписания  представителем Покупателя  накладной при приеме груза. Право собственности на поставляемые по Договору изделия переходит от Поставщика к  Покупателю в момент исполнения обязательств поставки.
3.8. Риск случайной гибели или повреждения продукции переходит от Поставщика к Покупателю в момент перехода права собственности на продукцию.
4. ЦЕНА И ПОРЯДОК РАСЧЕТОВ
4.1. Валютой Договора и платежа является российский рубль. Расчёты за поставляемую продукцию производятся в соответствии с действующим законодательством РФ о безналичных расчётах.
4.2. Оплата за поставленный Товар осуществляется со счета Покупателя на счет Поставщика. Датой оплаты поставленного Товара считается дата зачисления денежных средств на отдельный счет Поставщика.

4.3.   Расчеты по настоящему Договору производятся путем перечисления на расчетный счет Поставщика аванса в размере 50%, окончательный расчёт в размере 50% по факту получения изделий Покупателем.
4.4.  Датой исполнения Покупателем обязательств  по оплате является дата поступления окончательной оплаты на расчетный счет Поставщика.

4.5. Оплата производится в течение 15-ти банковских дней с момента получения счета на предоплату. Поставка изделий осуществляется  после поступления денежных средств на счет Поставщика. Поставляемые по настоящему Договору изделия оплачиваются по свободным договорным ценам, устанавливаемым спецификациями, являющимися неотъемлемой частью настоящего Договора.

4.6. Страхование груза в пути осуществляется Поставщиком.
4.7. Цена изделий определяется Поставщиком, исходя из себестоимости продукции, рыночных цен, объёма и условий поставок и может меняться в зависимости от вышеперечисленных показателей. Цена, согласованная с Покупателем, является неизменной в рамках оплаченного счета или счетов, при условии соблюдения сроков по п. 4.5.

4.8. В случае изменения цен на сырьё, материалы, энергоносители и т.п. цены подлежат пересмотру.   Поставщик  обязан  уведомить  Покупателя об   изменении   цен   не позднее, чем за 10 дней до планового начала поставок и выслать в его адрес соответствующие изменения. Цена на изделия фиксируется на момент перечисления предоплаты на расчетный счет  Поставщика.

4.9. Дополнительный заказ на изделия направляется Покупателем в форме Заявки, соответствующей требованиям п.3.1. настоящего Договора и рассматривается Поставщиком в течение 5 дней с момента поступления. Заказ считается принятым полностью или частично при направлении Покупателю счёта на оплату принятых к поставке изделий и поступлении от Покупателя оплаты по счету на отдельный счет Поставщика.
4.10. Покупатель оплачивает продукцию по ценам, действующим на дату исполнения  обязательства по оплате.
4.11. Поставщик вправе возместить (компенсировать) после исполнения контракта, в пределах цены Договора, расходы, понесенные за счет собственных средств на формирование запаса продукции, сырья, материалов, полуфабрикатов, комплектующих изделий, необходимого для выполнения государственного оборонного заказа, при условии подтверждения обоснованности фактических расходов, связанных с формированием такого запаса.
5. ИМУЩЕСТВЕННАЯ ОТВЕТСТВЕННОСТЬ
5.4. В случае неисполнения или ненадлежащего исполнения условий Договора Стороны несут  ответственность в соответствии с действующим законодательством РФ.
5.5. В случае невыполнения одной из Сторон условий Договора, виновная Сторона уплачивает   пеню в размере  0,1% от стоимости неисполненных обязательств за каждый день просрочки.
5.6. Обязанность по уплате пени возникает после выставления письменного требования об их оплате.
Оплата пени не освобождает Стороны от выполнения своих обязательств по договору.

5.7. Отказ Покупателя от заказанных изделий не принимается Поставщиком, если Поставщик произвел оплату денежных средств третьим лицам  для  необходимости выполнения своих обязательств по настоящему Договору.
6. АРБИТРАЖ
6.4. Все споры, возникающие между Сторонами по настоящему договору, будут, по возможности, разрешаться путем переговоров. В случае невозможности их урегулирования таким путем, они должны быть разрешены в Арбитражном суде по месту нахождения ответчика с предварительным претензионным порядком урегулирования.
6.5. Сторона, чьи права ущемлены, выставляет другой Стороне претензию, ответ по которой должен быть дан в течение 30 дней. В случае неполучения ответа, либо получения неудовлетворительного ответа, потерпевшая Сторона имеет право обратиться в Арбитражный суд по месту нахождения ответчика.
7. ФОРС-МАЖОР
7.4. При наступлении обстоятельств невозможности полного или частичного исполнения любой из сторон обязательств по Настоящему договору, а именно: пожара, стихийных бедствий, военных операций любого характера, блокады, запрещения экспорта или импорта, забастовок в отрасли или регионе, гражданских волнений, эпидемий, блокад, а также издание актов государственных органов или других независимых от сторон обстоятельств, срок исполнения обязательств отодвигается соразмерно времени, в течение которого будут действовать такие обстоятельства. Если эти обстоятельства будут продолжаться более 6 месяцев, каждая из Сторон будет иметь право отказаться от дальнейшего исполнения обязательств по договору. В этом случае ни одна из Сторон не будет иметь права на возмещение другой Стороной возможных убытков.

7.5. Свидетельство, выданное соответствующим компетентным органом, является достаточным подтверждением наличия и продолжительности действия непреодолимой силы.
7.6. Сторона, для которой создалась невозможность исполнения обязательств по Договору, должна известить другую Сторону о наступлении обстоятельств непреодолимой силы и прекращении обязательств в течение 7 дней, приложив к извещению справку соответствующего государственного органа.
8. ДОПОЛНИТЕЛЬНЫЕ УСЛОВИЯ
8.4.   Лица, подписавшие настоящий Договор, заявляют, что имеют все необходимые полномочия для его подписания в соответствии с законодательством Российской Федерации, согласия учредителей (акционеров) Сторон для заключения настоящего Договора не требуется.
8.5. При всякой переписке Стороны обязаны ссылаться на номер Договора.
8.6. При необходимости отдельные условия Договора могут согласовываться Сторонами отдельно по телефону, телеграфу, факсимильной связи, либо иными способами. При этом все изменения условий настоящего Договора действительны, если они совершены в письменной форме и подписаны обеими Сторонами.
Факсимильные копии настоящего Договора, счетов на оплату, приложений, дополнительных соглашений и писем имеют юридическую силу.
8.7. В случае изменения у какой-либо из Сторон местонахождения, названия, почтовых, банковских, отгрузочных реквизитов, а также в случае предстоящей  реорганизации или   ликвидации, Стороны   обязаны  в течение 10 календарных дней письменно известить об этом другую Сторону, причем в письме необходимо указать, что оно является неотъемлемой частью настоящего Договора.
9. АНТИКОРУПЦИОННАЯ ОГОВОРКА.

Статья 1.

При исполнении своих обязательств по настоящему Договору, Стороны, их аффилированные лица, работники или посредники не выплачивают, не предлагают выплатить и не разрешают выплату каких-либо денежных средств или ценностей, прямо или косвенно, любым лицам, для оказания влияния на действия или решения этих лиц с целью получить какие-либо неправомерные преимущества или иные неправомерные цели.

При исполнении своих обязательств по настоящему Договору, Стороны, их аффилированные лица, работники или посредники не осуществляют действия, квалифицируемые применимым для целей настоящего Договора законодательством, как дача / получение взятки, коммерческий подкуп, а также действия, нарушающие требования применимого законодательства и международных актов о противодействии легализации (отмыванию) доходов, полученных преступным путем.

В случае возникновения у Стороны подозрений, что произошло или может произойти нарушение каких-либо положений настоящей Статьи, соответствующая Сторона обязуется уведомить другую Сторону в письменной форме. После письменного уведомления, соответствующая Сторона имеет право приостановить исполнение обязательств по настоящему Договору до получения подтверждения, что нарушения не произошло или не произойдет. Это подтверждение должно быть направлено в течение десяти рабочих дней с даты направления письменного уведомления.

В письменном уведомлении Сторона обязана сослаться на факты или предоставить материалы, достоверно подтверждающие или дающие основание предполагать, что произошло или может произойти нарушение каких-либо положений настоящей Статьи контрагентом, его аффилированными лицами, работниками или посредниками выражающееся в действиях, квалифицируемых применимым законодательством, как дача или получение взятки, коммерческий подкуп, а также действиях, нарушающих требования применимого законодательства и международных актов о противодействии легализации доходов, полученных преступным путем.

Статья 2.

В случае нарушения одной Стороной обязательств воздерживаться от запрещенных в Статье 1 настоящего Договора действий и/или неполучения другой Стороной в установленный законодательством срок подтверждения, что нарушения не произошло или не произойдет, другая Сторона имеет право расторгнуть договор в одностороннем порядке полностью или в части, направив письменное уведомление о расторжении. Сторона, по чьей инициативе был расторгнут настоящий Договор в соответствии с положениями настоящей статьи, вправе требовать возмещения реального ущерба, возникшего в результате такого расторжения.

10. СРОК ДЕЙСТВИЯ ДОГОВОРА
10.1 Настоящий Договор вступает в силу с момента его подписания обеими Сторонами и действует до исполнения обязательств. Условия Договора не применяются к отношениям Сторон, возникшим до заключения Договора.
11. ИЗМЕНЕНИЕ И РАСТОРЖЕНИЕ ДОГОВОРА
РАЗРЕШЕНИЕ СПОРОВ
11.1 Любые изменения и дополнения к настоящему Договору действительны лишь в том случае, если они оформлены в письменном виде и подписаны обеими Сторонами.
11.2 Договор может быть расторгнут по согласованию Сторон или по форс-мажорным обстоятельствам. Досрочное расторжение Договора может иметь место либо по соглашению Сторон, либо на основаниях, предусмотренных действующим законодательством Российской Федерации с уведомлением другой Стороны за 10 рабочих дней.
11.3 Принятые на себя обязательства Сторонами до момента расторжения настоящего Договора должны быть выполнены в полном объеме и Стороны не освобождаются от ответственности за его нарушение.
12. ЗАКЛЮЧИТЕЛЬНАЯ ЧАСТЬ
12.1 Во всем, что не предусмотрено Договором, Стороны руководствуются действующим  законодательством РФ.

12.2 Настоящий Договор составлен в 2-х экземплярах (по одному для каждой Стороны), имеющих  одинаковую юридическую силу.

12.3 Все приложения и дополнения к Настоящему Договору оформляются Дополнительными соглашениями, подписываются обеими Сторонами и  являются неотъемлемой частью Договора.

12.4 Настоящий Договор и документы, имеющие отношение к нему, переданные посредством факсимильной связи,  должны быть представлены в подлиннике.
ЮРИДИЧЕСКИЕ АДРЕСА и РЕКВИЗИТЫ СТОРОН
	Покупатель:

ООО «ТРВ-инжиниринг»

ИНН 5018114696, КПП 501801001

ОГРН 1065018039459

р/с 40702810940170104016
В Сбербанке России ПАО
к/сч 30101810400000000225
БИК 044525225
Юр. адрес: 141076, РФ Московская область, г. Королев, ул. Орджоникидзе, д. 2А

Почт. адрес: 141075, РФ, Московская область, г. Королев, ул. Ильича, д. 7, корп.51

Покупатель:

Первый зам. генерального директора

___________________/Л.В. Дубинин/

	Поставщик:

____________
ИНН __________, КПП ____________
р/с _______________
____________________
к/сч

БИК

ОКПО
Юо. Адрес:_____________
Почт. Адрес:_________________

Поставщик:

Генеральный директор
________________/________________/

PAGE
6